

1. 令和元年度の財政状況

(1) 予算の執行状況

令和元年度上半期（平成31年4月1日から令和元年9月30日まで）における予算額と予算の執行状況をお知らせします。

予算額については、当初予算額に、平成30年度からの繰越予算額と補正予算額を加えた額です。

会計別執行状況

会計別	予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率
一般会計	2,422億 3,780万円	858億 338万円	35.4%	824億 1,688万円	34.0%
特別会計	1,162億 6,115万円	451億 6,045万円	38.8%	471億 316万円	40.5%
国民健康保険	507億 1,982万円	195億 5,830万円	38.6%	199億 4,031万円	39.3%
介護保険	328億 8,414万円	133億 3,780万円	40.6%	134億 9,674万円	41.0%
母子父子寡婦福祉資金貸付事業	2億 262万円	7,362万円	36.3%	5,823万円	28.7%
後期高齢者医療	56億 733万円	23億 6,843万円	42.2%	21億 9,041万円	39.1%
生活排水処理事業	17億 3,320万円	2億 6,277万円	15.2%	4億 9,041万円	28.3%
競輪	154億 1,110万円	84億 5,872万円	54.9%	78億 6,131万円	51.0%
駐車場	1億 4,806万円	6,738万円	45.5%	4,468万円	30.2%
都市開発資金事業	2億 7,153万円	0万円	0.0%	6,146万円	22.6%
鶴田第2土地区画整理事業	12億 4,304万円	1億 7,334万円	13.9%	4億 7,528万円	38.2%
宇大東南部第1土地区画整理事業	12億 1,834万円	3億 7,020万円	30.4%	3億 3,679万円	27.6%
宇大東南部第2土地区画整理事業	41億 6,607万円	2億 4,851万円	6.0%	11億 2,177万円	26.9%
岡本駅西土地区画整理事業	24億 1,002万円	1億 348万円	4.3%	8億 4,464万円	35.0%
育英事業	2億 4,588万円	1億 3,790万円	56.1%	1億 8,112万円	73.7%
公営企業会計	収入	329億 6,577万円	105億 3,296万円	87億 8,466万円	20.7%
	支出	424億 9,126万円			
水道事業	収入	134億 9,250万円	52億 5,051万円	31億 6,521万円	17.7%
	支出	178億 7,410万円			
下水道事業	収入	186億 9,935万円	50億 2,145万円	52億 3,183万円	22.1%
	支出	236億 4,825万円			
中央卸売市場事業	収入	7億 7,393万円	2億 6,101万円	3億 8,763万円	40.0%
	支出	9億 6,891万円			

※ 一般会計は、市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉、教育、道路、消防、公園などの事業を行う会計です。

※ 特別会計は、国民健康保険や駐車場のように特定の保険料、使用料などの収入があり、一般会計とは別に経理する必要のある事業について設けている会計です。

※ 公営企業会計は、事業収入により経営を行うものについて設けている会計で、会計方法を民間企業と同じ方法にしています。

※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない場合があります。